
広報いたこ Vol.291
2025年 6月号 6

■潮来市区長会副会長
　中村　　宏（潮来地区代表区長・大塚野区長）
　土子　　修（津知地区代表区長・後明区長）
　浦橋　則充（大生原地区代表区長・水原２区長）

吉川　秀樹（日の出地区代表区長・日の出6丁目区長）
黒須　　剛（延方地区代表区長・下田区長）
大﨑　茂樹（かすみ地区代表区長・清水区長）

新しい区長を紹介します
 ～区長会会長挨拶～
　このたび、潮来市区長会会長に就任いたしました草野孝司でございます。潮来市
の皆様には日頃より各区の諸活動に対し、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げま
す。潮来市区長会の会長という重責を担うことに身の引き締まる思いです。
　区長会では、各区長と連携を図り、自治会に関する様々な課題の解決に向けて取り
組んでまいります。課題の中には自治会加入率の減少もございます。高齢化や代替わ
りによって自治会を退会される方が増えている中で、若い世代の方々に新規加入いた
だくことは、とても重要であると考えております。自治会加入率を増加させていくた
めに、魅力ある自治会活動の実現を目指して行政と協力して邁進してまいります。
　また近年は、線状降水帯や台風、地震などの自然災害が甚大な被害をもたらして
おります。区長会では、有事に備えて防災に関する研修に参加するなどして、知識
や実践力を高め災害に備えてまいります。
　各自治会の活動は、地域の皆様のご協力によって支えられております。今後ともお力添えをいただける
よう会長として区長会の皆様とともに励んでまいりますので、どうぞよろしくお願いいたします。

区（自治会）への加入等については、下記までご連絡ください。

潮来市区長会会長　草野　孝司（八代地区代表区長・横須賀東区長）

【お問合せ】総務課　総務グループ　☎63-1111　内線232

地区名 氏名

潮　
　
　
来

西町 北島　信之
◎ 大塚野 中村　　宏
浜丁 濵田　昭男
上丁 横田　直樹

〇 下丁 井坂　安則
あやめ2丁目 髙木　秀明
二丁目 塚本　成志
三丁目 菅沼　一之
四丁目 髙品　欣功
五丁目 矢屏　靖司
六丁目 𣘺本　勝男
七丁目 窪谷　武彦
八丁目 磯山　　章
七軒丁 山本　哲也
十番 園部　幸男
十四番 森田　真二

津　
　
知

新町 伊藤　博之
◎ 後明 土子　　修
将監 土子　正彦
江寺 永井　一康

〇 貝塚 仲澤　宏之
築地 江口　　学
川尾 原口　昭彦

地区名 氏名

日 

の 

出

日の出１丁目 宮本　正実
日の出２丁目 錦織　俊雄
日の出３丁目 大葉　正明
日の出４丁目 小林　俊夫

〇 日の出５丁目 後藤　恭央
◎ 日の出６丁目 吉川　秀樹
日の出７丁目 箕輪　髙二
日の出８丁目 木村　勝郎
大洲 髙須　義明

延　
　
　
方

須賀 大川遊亀男
曲松 山澤　豊喜
古高 佐谷　彰宏
小泉 篠塚　信次
新宮 柏﨑　政明
大山 𠮷川　春男

◎ 下田 黒須　　剛
〇 洲崎 髙須　信夫
東 小谷野秋男
西 池田　敏光
徳島 𠮷川　富男
福島 永長　宏之
米島 篠塚　信一
前川 山本　一心

地区名 氏名

大 

生 

原

水原１ 臼井　　孝
◎ 水原２ 浦橋　則充
水原３ 根本　昌浩
釜谷 今泉　剛一
大生 田口　　健

〇 大賀 箕輪与志雄

か 

す 

み

牛堀第一 大堀　　誠
牛堀第二 久松　経雄
永山東 浅野　健二
永山西 根本富美雄

〇 堀之内 鬼沢　勝一
茂木 茂木　悦男

◎ 清水 大﨑　茂樹

八　
　
代

〇 芝宿 髙塚　章一
横須賀西 方波見清弘

◎ 横須賀東 草野　孝司
台上戸 小川　清司
宿 石井　俊哉
古宿 仲田　　孝
赤須 茂木　治男

（敬称略）
　　◎地区代表区長
　　○地区副代表区長




